
 www.petrklicuh.cz

  www.facebook.com/petrklic.ops



O co usilujeme – poslání AD
Posláním našeho azylového domu (AD) je  poskytnout matkám s  dětmi 
a samotným ženám krátkodobé ubytování v bezpečném a klidném prostředí, 
a to formou nepřetržitého provozu v pobytové službě. 

Nabídnout podporu a  odbornou pomoc při řešení překážek na cestě 
k  samostatnému životu ve společnosti, vše podle individuálních potřeb 
a schopností. Podmínkou pobytu je aktivní spolupráce při řešení obtížné situace.

Cílová skupina – pro koho je služba určena
Samotné ženy, matky s dětmi v nepříznivé sociální situaci

Nepříznivá sociální situace
• ztráta bydlení

• domácí násilí

• nevyhovující bytové podmínky

• nevyhovující rodinné prostředí

• krizová situace



Jak to u nás vypadá? 
K dispozici je 8 bytových jednotek různých velikostí. Skládají se z jednoho 
pokoje, chodby a sociálního zařízení.

Co se nachází v každé bytové jednotce:
• plně vybavená kuchyň s jídelním stolem a židlemi

• postele a úložný prostor

• vana/sprchový kout, umyvadlo a toaleta

• lůžkoviny, povlečení, ručníky …a další

Co dalšího můžete využít? 
• připojení k wifi

• možnost využití PC s přístupem k internetu

• možnost využití telefonní linky v případech nutných k řešení nepříznivé 
sociální situaci

Společné prostory 
• prádelna a sušárna

• kočárkárna (kolárka)

• zahrada s pergolou a dětským hřištěm 

Jak to u nás vypadá  
si můžete prohlédnout v krátkém videu:



Průběh poskytované služby

Žádost si mohu podat osobně nebo online  
na https://www.petrklicuh.cz/zadost-o-prijeti/index.php 

Při přijetí k pobytu uzavírám měsíční smlouvu, mohu prodloužit, 
maximálně do jednoho roku. Za ubytování hradím nájemné. 
Aktuální ceník najdu na webových stránkách.

Bydlím ve své bytové jednotce. 

Domovní řád obsahuje pravidla, která musím dodržovat.

Individuální plánování a konkrétní kroky při řešení aktuálních 
problémů představují hlavní náplň práce pobytu v azylovém 
domě. Pravidelně na individuálním plánování spolupracuji se 
svojí klíčovou pracovnicí.

Sociální pracovnice ke mně přistupuje individuálně, respektuje 
moje práva. Pracuje na základě principů důvěry, vzájemné 
tolerance, anonymity. 

Spolupráce probíhá v oblastech hledání bydlení, zaměstnání, 
péče o dítě, mou osobu a domácnost, hospodaření. Současně 
můžu řešit svoji situaci s dalšími odborníky, sociálními službami.

Při ukončení vyhodnotím všechny své kroky, uhradím 
pohledávky vůči AD, předám bytovou jednotku. Rozloučím se. 



S čím se naše uživatelky potýkají?

SE ČTYŘMI DĚTMI 

MĚ NIKDE NEUBYTUJÍabstinuji NEMÁM PENÍZE NA KAUCI

NEBYLA JSEM SCHOPNÁ PLATIT NÁJEMNÉ
m

á
m

 e
x

e
k

u
c

e
DÍTĚ MÁ 
PROBLÉMY 
VE ŠKOLE

jsem psychicky na dně
MÁM STRACH

nemůžu najít zaměstnání 

otec 
neplatí 
výživné

DĚTI MUSÍ POŘÁD 
MĚNIT ŠKOLU

nikde se nechytám

ZAŽILA JSEM  
DOMÁCÍ NÁSILÍ

chci se rozvést

RODINA MI NEPOMŮŽE

ŽILA JSEM V NEVHODNÉM PROSTŘEDÍ
CHCI DĚTI ZPÁTKY DO SVÉ PÉČE

potřebuji podporu a pomoc

jsem těhotná odcházím 
z dětského domova

C H C I 
ZAČÍT 
NOVÝ 
ŽIVOT

N
E

M
Á

M
 R

E
Ž

IM

nezvládám 
svoji domácnost

Ž
IJ

I Z
E

 D
N

E
 N

A
 D

E
N

C
H

C
I D

O
ST

A
T 

ŠA
N

C
I S

E
 Z

M
Ě

N
IT



 www.petrklicuh.cz

  www.facebook.com/petrklic.ops

PETRKLÍČ, o.p.s.,
azylový dům pro ženy a matky s dětmi
Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště -Vésky

572 503 675 / 774 730 176 

petrklic.ops@seznam.cz

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

nezvládám 
svoji domácnost

Chcete nás podpořit?  

Darujme.cz: 
https://www.darujme.cz/projekt/1207603 

Bankovní spojení, č.ú: 1417811399/0800
IČ: 269 28 060 


